4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 марта 2020 года

	№ 405

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 19 февраля 2018 года № 271 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных

комитету физической культуры и спорта администрации Кондинского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Кондинского района                      от 19 декабря 2019 года № 2455 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной сферы муниципального образования Кондинский район», в целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации Кондинского района                               в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 19 февраля 2018 года № 271 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных комитету физической культуры и спорта администрации Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В абзаце пятом пункта 1 статьи I слова «, главного бухгалтера» исключить.

1.2. Пункт 5 статьи I изложить в следующей редакции:

«5. Заработная плата работника, полностью отработавшего месячную норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, кроме оплаты сверхурочной работы, работы в ночное время, в выходные и нерабочие праздничные дни, не может быть ниже минимального размера оплаты труда с применением к нему районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

В случае, если установленный размер заработной платы не достигает указанной в пункте 5 статьи I величины, при условии отработки месячной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда (трудовых обязанностей), работнику производится доплата в пределах фонда оплаты труда на основании локального правового акта муниципального учреждения.».

1.3. Статью I дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги осуществляется ее индексация путем увеличения размера должностных окладов.

Размер индексации определяется с учетом прогнозного уровня инфляции (потребительских цен) и возможности бюджета муниципального образования Кондинский район в соответствующий период.

При индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.4. Таблицу 1 пункта 1 статьи II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов, служащих

и работников учреждения и размеры окладов

(должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н                           «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	5 105

	2 квалификационный уровень
	5 129

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5 164

	2 квалификационный уровень
	7 923

	3 квалификационный уровень
	8 535

	Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования
(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая 2008 года № 216н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	5 164

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	7 617

	3 квалификационный уровень
	8 207

	Профессиональные квалификационные группы должностей

руководителей, специалистов и служащих

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 365

	2 квалификационный уровень
	5 636

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 871

	2 квалификационный уровень
	6 166

	3 квалификационный уровень
	6 473

	4 квалификационный уровень
	6 803

	5 квалификационный уровень
	7 133

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 487

	2 квалификационный уровень
	7 863

	3 квалификационный уровень
	8 253

	4 квалификационный уровень
	8 666

	5 квалификационный уровень
	9 101

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 351

	2 квалификационный уровень
	11 495

	3 квалификационный уровень
	12 768

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	5 202

	2 квалификационный уровень
	5 227

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5 262

	2 квалификационный уровень
	5 384

	3 квалификационный уровень
	5 443

	4 квалификационный уровень
	5 502

».

1.5. Таблицу 2 пункта 2 статьи II изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Должностные оклады работников,

не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	Наименование должностей, не отнесенных

к профессиональным квалификационным группам
	Должностной оклад (руб.)

	Специалист (спасатель) по спасению
	5 950

	Специалист по охране труда1
	7 487

».

1.6. Наименование статьи IV изложить в следующей редакции:

«Статья IV. Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей».

1.7. В пункте 1 статьи IV слова «, главных бухгалтеров» исключить.

1.8. В абзаце первом пункта 3 статьи IV слова «руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера» заменить словами «руководителям учреждений, их заместителям».

1.9. В абзаце втором пункта 3 статьи IV слова «руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются» заменить словами «руководителю учреждения, его заместителям устанавливается».

1.10. Таблицу 12 пункта 3 статьи IV изложить в следующей редакции:

«Таблица 12

Размер должностного оклада руководителю учреждения,

его заместителям

	Наименование должностей
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1
	2

	Директор

	1 группа по оплате труда руководителей
	23 914

	2 группа по оплате труда руководителей
	19 132

	3 группа по оплате труда руководителей
	18 175

	Заместитель директора

	1 группа по оплате труда руководителей
	19 132

	2 группа по оплате труда руководителей
	15 306

	3 группа по оплате труда руководителей
	14 541

».

1.11. В пункте 4 статьи IV слова «устанавливаются руководителю, заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения» заменить словами «руководителю учреждения, его заместителям устанавливаются».

1.12. В абзаце втором пункта 5 статьи IV слова «руководителю учреждения, заместителям руководителя, главному бухгалтеру» заменить словами  «руководителю учреждения, его заместителям».

1.13. Пункт 7 статьи IV изложить в следующей редакции:

«7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год и среднемесячной заработной платой работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей) определяется комитетом физической культуры и спорта администрации Кондинского района в размере, не превышающем размера установленного постановлением администрации Кондинского района от 11 января 2017 года № 22 «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений.».
1.14. В пункте 9 статьи IV слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений» заменить словами «руководителей учреждений, их заместителей».

1.15. Пункт 10 статьи IV изложить в следующей редакции:

«10. В целях соблюдения установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя учреждения, его заместителей), учреждение в срок до 10 декабря текущего года (предварительно до принятия решения о премировании по итогам работы за календарный год) и 25 января (итоговый контроль) года, следующего за отчетным, предоставляет в комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района информацию, подготовленную в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере официального статистического учета, с учетом всех финансовых источников и рассчитанный за отчетный календарный год.».

1.16. Пункт 12 статьи IV изложить в следующей редакции:
«12. Руководитель учреждения несет персональную ответственность за соблюдение установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и среднемесячной заработной платой работников этих учреждений.».

1.17. Абзац четвертый пункта 2 статьи VII после слов «установленного тарификацией» дополнить словами «, штатным расписанием».

1.18. Абзацы седьмой, восьмой пункта 2 статьи VII признать утратившими силу.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования                                                                   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2020